焦点
2025年1月17日 星期五 责编/周德庆 美编/杰清 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

罗秀刚：
因你任厦门中金锐达建筑工程有限公司（以下简称中金锐达公司）主管人员期间，中金锐达公司允许刘清波

以中金锐达公司的名义承揽工程的行为违反了《中华人民共和国建筑法》第二十六条第二款、《建设工程质量管
理条例》第二十五条第二款规定，我局根据《建设工程质量管理条例》第七十三条规定，参照《福建省住房和城乡
建设系统行政处罚裁量权基准》（2023 年版）序号 G301.61 条规定，于 2024 年 11 月 26 日作出漳台建法告[2024]
020-2号《行政处罚告知书》，拟对你处以罚款伍万叁仟陆佰贰拾玖元叁角零分（53629.30元）。

因无法直接送达和邮寄送达，现我局依法向你公告送达上述《行政处罚告知书》，限你自公告之日起30日内
到我局领取，逾期不领取即视为送达。你可在送达之日起5日内向我局提出陈述、申辩和申请听证，逾期未提出
的，视为放弃该权利。

特此公告。
联系电话：0596—6788723
联系地址：漳州市台商投资区角美镇龙佳路4号

漳州台商投资区管委会建设局
2025年1月17日

关于向罗秀刚送达《行政处罚告知书》的公告泉州经济技术开发区消防救援大队行政处罚决定履行催告书
泉开消催告[2024]1号

泉州市大俊新材料科技有限公司，地址：福建省泉州经济技术开发区雅泰路4号厂房A栋401，法定代表人：
陈利强，统一社会信用代码：91350502MADAGCK23A。

本单位于2024年6月18日对你（单位）下达《行政处罚决定书》（泉开消行罚决字〔2024〕第0046号），对你（单
位）罚款人民币陆仟零捌拾元。你（单位）在法定期限内对该行政决定未申请行政复议或者提起行政诉讼，也未
履行行政处罚决定。依据《中华人民共和国行政强制法》第五十四条的规定，现本单位依法催告你（单位）在收到
本催告书之日起十日内依法缴纳全部罚款。

履行义务的方式：按照《福建省非税收入缴款通知书》（缴款编码：35050124000003091397）提供的缴款渠道缴
纳罚款人民币陆仟零捌拾元。

收到本催告书后，你（单位）有权进行陈述、申辩。无正当理由逾期仍不履行上述义务的，本单位将依法申请
人民法院强制执行。

联系人：尤杰 联系电话：0595-22491006
泉州经济技术开发区消防救援大队

2025年1月17日

2023 年 10 月新一轮
巴以冲突爆发后，也门胡
塞武装使用无人机和导弹
袭击红海和阿拉伯海水域
目标，要求以色列停止在
加沙地带的军事行动。美
国、英国和以色列也多次
对胡塞武装目标发动空
袭，最近一段时间尤为频
繁。

长期以来，西方舆论
把哈马斯、黎巴嫩真主
党、胡塞武装、一些伊拉
克民兵武装视为伊朗主
导的针对以色列的“抵抗
之弧”成员。去年 12 月，
以色列国防部长卡茨多
次表态称，以色列已击败
哈马斯、黎巴嫩真主党，
也将对胡塞武装施以严
厉打击，“没有人能逃脱
以色列的长臂”。

在 15 日加沙地带停
火协议达成前，也门胡塞
武装表示，对美国“杜鲁
门”号航母发动自其进入
红海水域以来的第六次攻
击。在停火协议达成后，
胡塞武装发表声明说，这
场加沙冲突接近尾声，在
中东地区，解决巴勒斯坦
问题始终是首要事业。以
色列对巴勒斯坦的持续占
领威胁地区安全与稳定，
除非其“消亡，否则地区没
有真正的和平”。

随着加沙地带停火协
议的达成，以色列和胡塞
武装之间的冲突是否会升
级为新的地区焦点？据美
国媒体报道，拜登政府一
名官员表示，胡塞武装问
题尚未解决，但相关努力
正在进行中。

加沙停火达成 和平曙光初现
新一轮巴以冲突延宕460多天之后，中东走出迈向和平的重要一步

N新华 文/图

卡塔尔首相兼外交大臣穆罕默德15日晚在卡塔
尔首都多哈宣布，以色列与巴勒斯坦伊斯兰抵抗运
动（哈马斯）已就加沙地带停火达成协议。

分析人士指出，在新一轮巴以冲突延宕460多天
之后，达成停火协议有助于缓解冲突造成的人道主
义危机，是迈向和平的重要一步。但由于协议的复
杂性，其未来实施面临挑战，且巴以冲突的根源性问
题并未解决，“两国方案”才是根本出路。

埃及、卡塔尔和美国
15 日晚发表联合声明说，
哈马斯与以色列当天达成
的停火协议共分三阶段。
第一阶段为期 42 天，包括
实现停火、以军撤出加沙
地带所有人口稠密地区，
交换双方在押人员、交换
双方遇难者遗骸，推动加
沙地带流离失所者重返家
园，协助伤病者离开加沙
地带接受治疗，同时大幅
增加对加沙地带的人道主
义援助。但联合声明并未
提及第二、第三阶段的具
体内容。

穆罕默德指出，停火协
议第一阶段将于 1 月 19 日
开始实施，哈马斯将释放
33 名被扣押人员，以色列
释放巴勒斯坦人员。斡旋
方将与哈马斯和以色列合
作，推动停火协议的落实。

另据报道，在协议第二
阶段，哈马斯将释放剩余
被扣押人员，从而换取更
多巴勒斯坦在押者获释，

以军将全面撤出加沙地
带。哈马斯强调，在以军
全面撤出加沙地带前，他
们不会释放被扣押人员。
在第三阶段，他们还会移
交剩余已死亡被扣押人员
的遗骸。作为交换，加沙
地带将在国际监督下实施
为期三至五年的重建计
划。

以色列外长萨尔 15日
在一份声明中说，以色列
安全内阁计划于 16日召开
会议，就与哈马斯达成的
停火和释放被扣押人员协
议进行表决。以色列总统
赫尔佐格当天发表电视讲
话，呼吁以政府批准该协
议。不过，以色列总理内
塔尼亚胡办公室 16日发表
声明说，因哈马斯违背已
达成协议的部分内容，试
图在最后关头迫使以色列
作出额外让步，为此，以安
全内阁暂时不会召开会
议，直至得到调解方通知，
确认哈马斯已接受协议全

部内容。
哈马斯高级官员哈利

勒·哈亚 15 日晚在电视讲
话中表示，加沙停火协议
达成是巴勒斯坦人民斗争
中“历史性的时刻”。加沙
地带将进入重建和消除战
争影响的新阶段，相信巴
勒斯坦人民有能力重建加
沙地带。

当天，在加沙地带多
地，大量巴勒斯坦民众走
上街头庆祝，很多人相拥

而泣。
2023年 10月 7日，哈马

斯从加沙地带突袭以色列
境 内 军 民 目 标 ，导 致 约
1200人死亡、约 250人被哈
马斯等巴方武装人员带回
加沙地带扣押。以色列随
后对加沙地带发起大规模
军事行动。据加沙地带卫
生部门发布的最新数据，
以色列在加沙地带的军事
行动已造成超过 4.6万名巴
勒斯坦人死亡。

过去数月，多轮停火
谈判在多哈和埃及首都开
罗举行，但都未能达成协
议。有分析说，此次谈判
为达成协议，双方都作出
了一定的策略调整。据当
地媒体报道，以色列总理
内塔尼亚胡给予谈判团队
比以往更大的自主权，此
前他经常通过严格限制谈
判权限，使代表团行动受
阻。哈马斯消息人士在接
受沙特《中东报》采访时
说，哈马斯在此次谈判中
表现出“很大的灵活性”。

新一轮巴以冲突爆发

以来，以色列方面没能通
过军事行动解救被扣押人
员，内塔尼亚胡政府因此
受到国内舆论指摘；而在
加沙地带，人道主义灾难
日益严重，伤亡人数持续
上升，哈马斯迫切需要停
火喘息。

分析人士指出，以色
列通过协议解救被扣押人
员，实现其核心关切，而巴
方可获得人道援助实现

“休养生息”，这是此次协
议的要点。

此外，以色列总理办
公室 15 日晚发表声明说，

在以总理内塔尼亚胡的强
烈要求下，哈马斯放弃了
最后一刻提出的改变以军
在加沙地带与埃及之间的

“费城走廊”部署的要求。
分析人士认为，本轮

巴以冲突造成的伤亡规模
超出历次中东战争，以色
列国内反战情绪和国际舆
论压力不断高涨，而以方始
终无法实现“彻底清除哈马
斯力量”的目标。同时，以
方接连清除哈马斯和黎巴
嫩真主党领导人，严重削弱
了加沙地带武装力量的内
部结构和外部支持，可以说

以方的战略目标在一定程
度上得以实现。因此，在民
愿诉求和国际劝和促谈努
力共同推动下，冲突双方作
出了让步。

此外，美国影响也是
达成停火协议的一个因
素。美国是以色列在中东
地区的最大保护伞。新
一轮巴以冲突爆发以来，
美国一直偏袒以色列并
持续提供军援，饱受国际
社会批评，实现停火既可
缓解以色列的安全压力，
又能为美国在中东政策上
减负。

多方已对停火协议达
成表示欢迎，认为这是迈
向和平的重要一步，同时
敦促冲突双方全面执行协
议。但由于停火协议的复
杂性，实施或将面临挑战。

有分析说，协议中涉
及的“缓冲区”等表述存在
模糊之处，导致停火实际
操作出现争议。加沙地带
与以色列之间的边境地区
历来是冲突高发地，任何
摩擦都可能引发停火破
裂。此外，以色列极右翼
政党可能拒绝接受让步，
继续向内塔尼亚胡政府施
压。

而在巴勒斯坦内部，
卡塔尔半岛电视台分析
说，停火协议的第三阶段
将至关重要，因为它将讨
论未来加沙地带的战后治
理问题，但巴各派别若不
能形成共识，也将给协议
实施带来不确定性。

外交学院中东研究中
心主任高尚涛说，停火协
议能够推动缓解加沙地带
严峻的人道主义危机，但
巴以冲突的根源性顽疾并
未消除，如耶路撒冷地位
问题、约旦河西岸犹太人
定居点扩张问题、难民问

题以及彼此的不信任等，
这些议题都需要通过复杂
的政治谈判才能解决。

以色列区域外交政策
研究所所长尼姆罗德·戈
伦认为，停火协议的达成
并未解决冲突的根源问
题。为了中东地区的长期
和平，必须推动落实“两国
方案”，“而这在当前以色
列政府的强硬立场下很难
实现”。

联合国秘书长古特雷
斯 15日发表声明指出，结
束占领并通过谈判实现

“两国方案”，使巴以在国
际法、联合国相关决议和
既往协议的框架内和平共
处，是一项紧迫而重要的
任务。只有通过可行的

“两国方案”，才能满足两
国人民的共同诉求。

就在 15 日晚停火协
议达成后不久，以军扩大
对加沙地带的军事行动，
包括对加沙城进行了密
集轰炸。以军行动一直
持续到 16日早些时候，摧
毁了加沙地带南部拉法、
中部努赛赖特及北部地
区的大片建筑。救援组
织说，这些袭击共造成 32
人死亡。

停火协议共分三阶段
第一阶段将于1月19日开始实施

伤亡规模超出历次中东战争，停火是巴以双方的核心关切

冲突的根源性顽疾未解
和平前景仍不明朗

以色列与胡塞武装冲突会升级吗

15日，人们在加沙地带代尔拜拉赫庆祝停火协议达成

15日，在以色列特拉维夫街头，人们拥抱庆祝停火协议达成